
12

República de Chile
Província de Linares

                                                                                            DECRETO EXENTO Nº                 /

                                                                                           PARRAL,

                                                          VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. -

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. -
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) Decreto Afecto N° 2168 de fecha 14 de Diciembre 2021, que aprueba el presupuesto Municipal para el

2022 a nivel ítems.-
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario.-
10) Decreto Exento N° 2591 de fecha 06 de Julio 2021, que delega como Alcaldesa Subrogante de la

Comuna de Parral a la Sra. MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO, Decreto Exento N° 3360de fecha
31 de Agosto de 2021, que corrige el considerando N°3  del Decreto Exento 2591.

11) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

12) Lo dispuesto en los Dictámenes Nº 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

13) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

14) Decreto Exento Siaper N° 1363 de fecha 30 de Septiembre de 2022, que asigna como Secretario
subrogante Municipal a Don ROBERTO ROSAS VILLARROEL.

DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales, otorgadas
a las personas que se indican a continuación por concepto de:

Fecha

Otorgamiento

Beneficio

Entregado

Apellido

Paterno

Apellido

Materno

Nombre

01/09/2022 Alimento Muñoz Pinuel Pedro

01/09/2022 Alimento Salvo Candía Gabriela

01/09/2022 Alimento Méndez Zabala Paola

01/09/2022 Alimento Muñoz Maldonado Jeniffer

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=8119


02/09/2022 Alimento Sepúlveda Candía Ramona

02/09/2022 Alimento Retamal Espinoza Sara

02/09/2022 Alimento Sepúlveda Contreras Inés

02/09/2022 Alimento Muñoz Jorquera Adriana

02/09/2022 Alimento Maureira Maureira Ramona

02/09/2022 Alimento Asencio Candía Jovita

05/09/2022 Alimento Reveco Varas Joselin

05/09/2022 Alimento Salinas Parada Soledad

05/09/2022 Alimento Crisóstomo San Martin Sylvia

06/09/2022 Alimento Capetillo Caru Erika

06/09/2022 Alimento Luarte Hernández Ricardo

06/09/2022 Alimento Muñoz Sepúlveda Valeska

06/09/2022 Alimento Rubilar Vera Soledad

06/09/2022 Alimento Cisterna Sepúlveda Fernando

06/09/2022 Alimento Burgos Fuentes Fabiola

06/09/2022 Alimento Cáceres Navarrete Mariana

06/09/2022 Alimento Gutiérrez Parada Jaqueline

06/09/2022 Alimento Concha Roca Mariana

06/09/2022 Alimento Troncoso Figueroa Betty

06/09/2022 Alimento Mol Fierro Selva

07/09/2022 Alimento Castillo Muñoz Cupertina

07/09/2022 Alimento Gómez Henríquez José

07/09/2022 Alimento Pineda Saldivia Ivonne

07/09/2022 Alimento Poblete Norambuena Luis

07/09/2022 Alimento Olivares Arriagada Jeannette

07/09/2022 Alimento Montenegro Quezada Felipe

07/09/2022 Alimento Masías Ibáñez Luis

07/09/2022 Alimento Caro Caro Claudina

07/09/2022 Alimento Ferrus Cisternas Carmen

07/09/2022 Alimento Sepúlveda Sepúlveda Leticia

07/09/2022 Alimento Chandia Mejías María

07/09/2022 Alimento Figueroa Quiroz Gisela

07/09/2022 Alimento Cisterna Escobar Eliana

07/09/2022 Alimento Márquez Domínguez Francia

07/09/2022 Alimento Tapia Del Pozo Carla

07/09/2022 Alimento Bauerle Madariaga Isabel

07/09/2022 Alimento García Urra Héctor

07/09/2022 Alimento Ferrada Fuentes Marta

07/09/2022 Alimento Yáñez Cancino Rafaela

07/09/2022 Alimento Castillo Cofre Marisol



07/09/2022 Alimento Espinoza Alegría Lucia

07/09/2022 Alimento Ibáñez Cid Hugo

 08/09/2022 Alimento San Juan González Mario

08/09/2022 Alimento Ruiz Zarate Ligia

08/09/2022 Alimento Urra Rodríguez Ana

08/09/2022 Alimento Barrales Aravena Juan

08/09/2022 Alimento García Cerna Ana

08/09/2022 Alimento Rojas Ortega Camila

08/09/2022 Alimento Constanzo Ávila Cecilia

08/09/2022 Alimento Bascuñán Espinoza Evelyn

08/09/2022 Alimento Soto Villegas María

08/09/2022 Alimento Pinto Riveras Juana

08/09/2022 Alimento Hidalgo Fuentes María

08/09/2022 Alimento Fuentes González Marisol

08/09/2022 Alimento Espinoza Espinoza Pamela

08/09/2022 Alimento Velásquez Flores Teresa

08/09/2022 Alimento Villalón Rojas Rosa

08/09/2022 Alimento Salvo Montenegro Camila

08/09/2022 Alimento Friz Hernández Emérita

09/09/2022 Alimento Camus Zapata Gladys

12/09/2022 Alimento Ortega Ortega Patricio

12/09/2022 Alimento Lastra Ise Rosana

12/09/2022 Alimento Urrutia Mena María

12/09/2022 Alimento Mena Valdés María

12/09/2022 Alimento Masías Ibáñez Natacha

12/09/2022 Alimento Ibáñez Pérez Patricia

12/09/2022 Alimento Candía Campos Víctor

12/09/2022 Alimento Pavés Domínguez Marisol

12/09/2022 Alimento Vera Aguirre Marina

12/09/2022 Alimento Ortega Canales Carolina

12/09/2022 Alimento Rebolledo Arias Segundo

12/09/2022 Alimento Osses Villagra Paulina

12/09/2022 Alimento Fuentealba Ayala María

12/09/2022 Alimento Chandia Cid María

12/09/2022 Alimento Curtí López Miguelina

12/09/2022 Alimento López Hernández Miguelina

12/09/2022 Alimento Vásquez Gatica Sandra

12/09/2022 Alimento Moreno Vivanco María

12/09/2022 Alimento Soto Castillo Camila

12/09/2022 Alimento Bahamondez Vásquez Camila



12/09/2022 Alimento Chavarria Castillo Paula

12/09/2022 Alimento Muñoz Sepúlveda Lorena

12/09/2022 Alimento Villalobos Aravena María

12/09/2022 Alimento Moreno Mol Bárbara

12/09/2022 Alimento Urra Morales Carolina

12/09/2022 Alimento Mora Muñoz Pedro

12/09/2022 Alimento Valenzuela Bustos Rodolfo

12/09/2022 Alimento Acevedo Abarca Carlos

12/09/2022 Alimento Soto Lagos Juan

12/09/2022 Alimento González Méndez Rubén

12/09/2022 Alimento Silva Reyes Cristofer

12/09/2022 Alimento Sáez Salas Jorge

12/09/2022 Alimento Morales Fuentes Cesar

12/09/2022 Alimento Silva Reyes Yonatan

12/09/2022 Alimento Concha Morales Miguel

12/09/2022 Alimento Maureira Pérez Viviana

12/09/2022 Alimento Aguilera Cáceres Elizabeth

12/09/2022 Alimento Morales Briones Waldo

12/09/2022 Alimento Soto Lagos Emilio

12/09/2022 Alimento Zarate Leiva Marcelo

12/09/2022 Alimento Navarro Valdés Gabriel

12/09/2022 Alimento Dantes Escobar Manuel

12/09/2022 Alimento Aburto Vásquez Enrique

12/09/2022 Alimento Parada López Leonardo

12/09/2022 Alimento Vives Cortes Eric

12/09/2022 Alimento Bustamante Gutiérrez Benito

12/09/2022 Alimento Henríquez Sepúlveda Cristian

12/09/2022 Alimento Cerda Arriagada Bernardo

12/09/2022 Alimento Inostroza Basoalto Gonzalo

12/09/2022 Alimento Burgos Candía Manuel

12/09/2022 Alimento Yáñez Ávila Juan

12/09/2022 Alimento Vallejos Valenzuela José

 12/09/2022 Alimento Jara Poblete Freddy

12/09/2022 Alimento Parra Maureira Eduardo

12/09/2022 Alimento Cerda Arriagada Raúl

12/09/2022 Alimento Cerda Méndez Joel

12/09/2022 Alimento Aravena Monjes Darwin

12/09/2022 Alimento Celis Flores Jaime

12/09/2022 Alimento Riquelme Jara José

12/09/2022 Alimento Martínez Orellana Patricio



12/09/2022 Alimento Sepúlveda Cáceres Orizimbo

12/09/2022 Alimento Briones Jorquera Juan

12/09/2022 Alimento González González María

12/09/2022 Alimento Venegas Villalobos Alida

12/09/2022 Alimento Martin Valenzuela Alejandro

12/09/2022 Alimento Machuca Norambuena Orlando

12/09/2022 Alimento Suazo Andrades Cristian

12/09/2022 Alimento Duarte Orellana Juan

12/09/2022 Alimento Gutiérrez Vásquez José

12/09/2022 Alimento Uribe Sepúlveda Francisco

12/09/2022 Alimento Acuña Ibacache Rubén

12/09/2022 Alimento Allende Urra Luis

12/09/2022 Alimento Zúñiga Garrido Guillermo

12/09/2022 Alimento Agurto Valdés Víctor

12/09/2022 Alimento Acuña Gutiérrez Nelson

12/09/2022 Alimento Contreras Valenzuela Leonardo

12/09/2022 Alimento Gutiérrez Pardo Juan

12/09/2022 Alimento Cares Hernández José

12/09/2022 Alimento Arriagada Vallejos Eduardo

12/09/2022 Alimento Norambuena Flores Mariano

12/09/2022 Alimento Quirós Norambuena Adolfo

12/09/2022 Alimento Fuentes Urrutia Carlos

12/09/2022 Alimento Figueroa Figueroa Teresa

12/09/2022 Alimento Fuentes Vallejos Dina

12/09/2022 Alimento Fuentes Domínguez María

12/09/2022 Alimento Dávila Ulloa Paola

12/09/2022 Alimento Sepúlveda Sepúlveda Paula

12/09/2022 Alimento Carrasco González Patricio

12/09/2022 Alimento Castillo Galaz Claudio

12/09/2022 Alimento Villagra Yáñez Gonzalo

12/09/2022 Alimento Pérez Crisosto Felipe

12/09/2022 Alimento Acuña Hernández Karen

12/09/2022 Alimento Arredondo Monje Patricia

12/09/2022 Alimento Carrasco Flores Mariela

12/09/2022 Alimento Herrera Fernández Sonia

13/09/2022 Alimento Mora Hurtado Nicol

13/09/2022 Alimento Concha Roca Mariana

13/09/2022 Alimento Guajardo Gajardo Carlos

13/09/2022 Alimento  Vásquez Cisterna Marta

13/09/2022 Alimento Arriagada Vallejos Gerardo



13/09/2022 Alimento López Cerda Yali

13/09/2022 Alimento Veas Mariguala Karina

13/09/2022 Alimento Salvo Inostroza Inés

13/09/2022 Alimento Ureta Varela Marilyn

13/09/2022 Alimento Morales Candía Mario

13/09/2022 Alimento Hernández Almuna Patricia

13/09/2022 Alimento Retamal Espinoza Clementina

13/09/2022 Alimento Caro Sepúlveda Alejandra

13/09/2022 Alimento González Soto Adriana

13/09/2022 Alimento Fuentes Guzmán Rogelio

13/09/2022 Alimento López Molina Cristian

13/09/2022 Alimento Díaz Saavedra Gonzalo

13/09/2022 Alimento Morales Aravena Jonathan

13/09/2022 Alimento Flores Lastra Ramón

13/09/2022 Alimento Quezada Ibáñez Juan

13/09/2022 Alimento Urra Jaque Carlos

13/09/2022 Alimento Godoy Saldaña María

13/09/2022 Alimento Fernández Parraguez Evelyn

13/09/2022 Alimento Vera Rojas María

13/09/2022 Alimento Cisterna Sepúlveda Elizabeth

13/09/2022 Alimento Candía Sepúlveda Yessica

13/09/2022 Alimento Tapia Gutiérrez Claudio

13/09/2022 Alimento Ramírez Salvo Juan

13/09/2022 Alimento Muñoz Masías Manuel

13/09/2022 Alimento Moreno Vivanco Muriel

13/09/2022 Alimento San Martin Gallardo Edison

13/09/2022 Alimento Torres Torres Hugo

13/09/2022 Alimento Ponce Acuña Octavio

13/09/2022 Alimento Urra Chandia Patricio

13/09/2022 Alimento Cerda Quezada Misael

13/09/2022 Alimento Landaeta Castillo Nicolás

13/09/2022 Alimento Gutiérrez Cisterna Fernando

13/09/2022 Alimento Saldias Garrido Hernán

13/09/2022 Alimento Castillo Zarate Dionisio

13/09/2022 Alimento  Hidalgo Niño Eustorgio

13/09/2022 Alimento Fuentes Soto Sylvia

13/09/2022 Alimento Fuentes Chandia Rigoberto

13/09/2022 Alimento Navarrete Orozco Cristóbal

13/09/2022 Alimento Soto Montecino Matías

13/09/2022 Alimento Gurrero Gajardo Patricio



13/09/2022 Alimento Betancourt Gálvez José

13/09/2022 Alimento Valdez Quiroz Víctor

13/09/2022 Alimento Molina Olivares José

13/09/2022 Alimento Navarrete Navarrete Francisco

 13/09/2022 Alimento Flores Hernández Alejandro

13/09/2022 Alimento Fuentes Carreño Guillermo

13/09/2022 Alimento González Muñoz Héctor

13/09/2022 Alimento Retamal Araya Francisco

13/09/2022 Alimento Muñoz Betancourt Kevin

13/09/2022 Alimento Manríquez Salgado Osvaldo

13/09/2022 Alimento Valladares Retamal Ceferino

13/09/2022 Alimento Contreras Montecino Miguel

13/09/2022 Alimento Tejos Carvacho Marly

13/09/2022 Alimento Gayoso Gayoso Luis

13/09/2022 Alimento Fuentes Guajardo Milton

14/09/2022 Alimento Maureira Maldonado Roberto

20/09/2022 Alimento Cerda Arriagada Elías

20/09/2022 Alimento Guerrero Bravo Juan

20/09/2022 Alimento Candía Campos José

20/09/2022 Alimento Aguayo Retamal Silvia

 20/09/2022 Alimento Aravena Bustamante Giovanna

20/09/2022 Alimento Gómez Crespo Aillen

20/09/2022 Alimento Fuentes Flores Cristina

20/09/2022 Alimento Fuentes Flores Juana

20/09/2022 Alimento Aravena González Fredy

20/09/2022 Alimento Espinoza Gutiérrez Rodrigo

20/09/2022 Alimento Contreras Arco Gladys

20/09/2022 Alimento Molina Vallejos Paulo

20/09/2022 Alimento Muñoz Candía Nolberto

20/09/2022 Alimento Parra Jiménez Guadalupe

20/09/2022 Alimento Espinosa Ruiz Juan

20/09/2022 Alimento Navarro Salas María

21/09/2022 Alimento Arancibia Guzmán Mariana

21/09/2022 Alimento Godoy Arévalo Ezequiel

21/09/2022 Alimento Mena González Teresa

21/09/2022 Alimento Ibáñez Aburto Camila

21/09/2022 Alimento Hernández Fuentes Magdalena

21/09/2022 Alimento Parada Palominos Solange

21/09/2022 Alimento Vivanco García Daniel

21/09/2022 Alimento Castillo Díaz René



21/09/2022 Alimento Gajardo Zapata Juana

21/09/2022 Alimento Parada Belmar Rashel

21/09/2022 Alimento Sánchez Medel Margarita

21/09/2022 Alimento Concha Roca Mariana

21/09/2022 Alimento Arriagada González Juan

21/09/2022 Alimento Acosta Zarricueta Nicole

22/09/2022 Alimento Alvear Henríquez Erik

22/09/2022 Alimento Vásquez Espinoza Ana

22/09/2022 Alimento González López Sara

22/09/2022 Alimento Muñoz González Rosa

22/09/2022 Alimento Maureira Ibarra Nicol

22/09/2022 Alimento Muñoz Matamala Bernardita

22/09/2022 Alimento Ortega Fuentes María

22/09/2022 Alimento Carrasco Silva Teresa

22/09/2022 Alimento Rain Muñoz Ignacio

22/09/2022 Alimento Saldias Pizarro Jessica

22/09/2022 Alimento Ramos Canales Eric

22/09/2022 Alimento Gajardo Zapata Claudia

22/09/2022 Alimento Soto Cofre Edgardo

22/09/2022 Alimento Landaeta Ibáñez Myriam

23/09/2022 Alimento Lillo Morales María

23/09/2022 Alimento Fuentes Muñoz Mercedes

23/09/2022 Alimento Soto Soto María

23/09/2022 Alimento López Navarro Emilia

26/09/2022 Alimento Tapia Carvajal Juana

26/09/2022 Alimento Norambuena Díaz Sergio

26/09/2022 Alimento Araya Ramírez Yenny

26/09/2022 Alimento Guzmán Guzmán Jacqueline

26/09/2022 Alimento Fuentes Fuentes Camila

26/09/2022 Alimento Contreras Arco María

26/09/2022 Alimento Orellana Salinas Gina

26/09/2022 Alimento Montes Sánchez Constanza

26/09/2022 Alimento Garcés Cid Nelly

26/09/2022 Alimento Toloza Troncoso Ana

26/09/2022 Alimento Lagos Rubilar Jeannette

26/09/2022 Alimento Obreque Ayala José

26/09/2022 Alimento Castro Echeverría Roberto

26/09/2022 Alimento Montenegro Lorca Paola

26/09/2022 Alimento Muñoz Fuentes María

26/09/2022 Alimento Canales Zarate Priscilla



26/09/2022 Alimento Cerda Orellana Jennifer

27/09/2022 Alimento Parada Fuentes Paulina

27/09/2022 Alimento Cofre Cofre Silvana

27/09/2022 Alimento Marín Villalobos Edith

27/09/2022 Alimento López Mondaca Cecilia

27/09/2022 Alimento Pérez Pérez Viviana

27/09/2022 Alimento Escobar Muñoz Cecilia

27/09/2022 Alimento Tabilo Valdebenito Hugo

27/09/2022 Alimento Ortega Parra Darío

27/09/2022 Alimento Ferrada Flores María

27/09/2022 Alimento Araneda González Isaías

27/09/2022 Alimento Soto Cornejo Oscar

27/09/2022 Alimento Aravena Espinace Víctor

27/09/2022 Alimento Cifuentes Urra Jacqueline

28/09/2022 Alimento Urra Aravena Mónica

28/09/2022 Alimento Sepúlveda Orellana Lorena

28/09/2022 Alimento Rodríguez Zúñiga Ulises

28/09/2022 Alimento Gutiérrez Ibáñez Paola

28/09/2022 Alimento Luna Andana Teresa

28/09/2022 Alimento González Canales Marisol

28/09/2022 Alimento Vidal Antinao Yeimi

28/09/2022 Alimento Hernández Valdés Blanca

28/09/2022 Alimento Bravo González Romina

28/09/2022 Alimento Moreno Vega Leonel

28/09/2022 Alimento Salgado Palacios Marina

28/09/2022 Alimento Gutiérrez Del Valle Verónica

29/09/2022 Alimento Concha Araya María

29/09/2022 Alimento Garrido González Isabel

29/09/2022 Alimento Aravena Escobar Francisco

29/09/2022 Alimento Gutiérrez Moya Blanca

29/09/2022 Alimento Saldias Sayes Francisco

29/09/2022 Alimento Villalón Castro Sergio

30/09/2022 Alimento Guzmán Barra Ruth

01/09/2022 4 paños adulto

talla G

Sánchez Cofre María

02/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Lagos Rabilar Jeannette

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Concha Aravena Ana

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Moreno Espinoza Víctor

05/09/2022 4 paños adulto Rebolledo Arias María



talla G

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Zarate Sepúlveda Sergio

05/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Lagos Villalobos Juan

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Santelices Castillo Rafael

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Castillo Meza Manuel

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Aravena Fuentes Pedro

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Apablaza Campos Elena

05/09/2022 4 paños adulto

talla G

Muñoz Muñoz Luis

06/09/2022 4 paños adulto

talla M

 Burgos Daza Ricardo

06/09/2022 4 paños adulto

talla G

Gómez Henríquez José

06/09/2022 4 paños adulto

talla M

Espinoza Ruiz Juan

06/09/2022 4 paños adulto

talla M

Burgos Huerta Carolina

06/09/2022 4 paños adulto

talla G

Espinoza Agurto José

06/09/2022 2 paños adulto

talla M

Inostroza Candía María

06/09/2022 4 paños adulto

talla M

Henríquez Leal Flor

 06/09/2022 2 Paños adulto

talla M

Valverde Vásquez María

07/09/2022 4 paños adulto

talla G

Inostroza Candía María

07/09/2022 4 paños adulto

talla G

Burgos Umanzor Yesenia

07/09/2022 4 paños adulto

talla G

Burgos Umazor Palmenia

08/09/2022 4 paños adulto

talla G

Alvear Carreño Juan

08/09/2022 4 paños adulto

talla G

Romero Guerrero Beatriz

09/09/2022 4 paños adulto

talla G

Henríquez Guzmán Laura

09/09/2022 4 paños adulto

talla G

Hernández Torres Inés

13/09/2022 4 paños adulto

talla M

Rabilar Contreras Yolanda

13/09/2022 4 paños adulto

talla M

Manríquez Olave Segundo

13/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Ortega Soto Audolia

13/09/2022 4 paños adulto Castillo Fuentes Julia



talla G

1309/2022 4 Paños adulto

talla G

Ibáñez Meriño Betty

14/09/2022 4 paños adulto

talla G

Chandia Soto Benjamín

20/09/2022 4 paños adulto

talla G

Morales Díaz Lidia

20/09/2022 4 paños adulto

talla G

Inoztroza Inostroza Yolanda

22/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Parra Gatica Carla

23/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Yáñez Rodríguez Eduardo

26/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Fuentes Hernández Hugo

27/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Villagra Guerrero Carmen

27/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Gutiérrez Guerrero María

27/09/2022 4 Paños adulto

talla G

Troncoso Martínez Sergio

01/09/2022 6 Zinc 3,66

20 Tapas 1x4

20 Palos 3x2

Norambuena Flores Guillermina

06/09/2022 4 Polines

20 Tapas 1x4

Landaeta ´Parra Manuel

08/09/2022 1 Fosa

Sala de Baño

5 Zinc 3,66

10 Internit

Matus Escobar Nelson

09/09/2022 50 Tapas 1x4

30 Zinc 3,66

Astete Maureira Sandra

12/09/2022 1 Fosa Abarzua Gallardo Lorena

12/09/2022 10 Internit Matus Escobar Nilda

21/09/2022 20 Zinc 3,66

100 Tapas 1x4

40 Palos 2x2

30 Palos 3x2

2 Filtro

20 Internit

3 Puertas

Araneda Baltierra Ana

23/09/2022 8 Zinc 3,66

5 Internit

Ortega Parra Raúl

27/09/2022 100 Tapas 1x4

40 Palos 2x2

10 Zinc 3,66

Valdés Castro Isidoro

27/09/2022 6 Zinc 3,66 Ibáñez Meriño Rosa

28/09/2022 10 OSB Villavicencio Gómez Marcelo

29/09/2022 7 Zinc 3,66 Escobar  Monroy Ada



2.-ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los
Solicitantes, se encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.

3.-IMPUTASE, el gastos que representa el presente Decreto  al  Ítem   215-24-01-007-000(4-4-1)
“Programa de Asistencia Social” del Presupuesto Municipal Vigente.

                            ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.

ROBERTO ROSAS VILLARROEL                                               MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
     SECRETERIO(S) MUNICIPAL                                                     ALCALDESA (S) DE LA COMUNA DE PARRAL

imv
DISTRIBUCIÓN

Copias en Papel:

1. Oficina de Partes.

2. Dirección de Administración y Finanzas (1)

3. DIDECO.

Copias en Digital:

1. Departamento de Control.

2. Dirección de Administración Y finanzas (1)

3. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral4.

4. Asistencia Social, Digital: (soledad.vilches@parral)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTORA (S)DESARROLLO
COMUNITARIO

JEFA DEL DEPARTAMENTO 
ACCION SOCIAL

ANDREA ALVAREZ  MUÑOZ MARIA SOLEDAD VILCHES 
GARCIA

mailto:soledad.vilches@parral

	37719: 4459
	37720: 03 OCT 2022
		Soledad.vilches@parral.cl
	2022-10-03T14:43:45+0000
	Maria Soledad Vilches Garcia
	Firmado por Maria Soledad Vilches Garcia, Soledad.vilches@parral.cl


		andrea.alvarez@parral.cl
	2022-10-03T14:50:05+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Andrea Alvarez
	Firmado por Andrea Alvarez, andrea.alvarez@parral.cl


		roberto.rosas@parral.cl
	2022-10-03T15:20:25+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-10-03T18:37:15+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




